
 

COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO 
 PROVINCIA DI MESSINA  

       
 

 
 

AREA I - AFFARI GENERALI-CONTRATTI-SUAP 
 

COPIA 
 
Ufficio: UFFICIO LEGALE 
 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 2  DEL 19-01-2024 
 
REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 40  DEL 19-01-2024 
 
 
Oggetto: Liquidazione somme in favore dell'avv. Francesco Leto. Nel giudizio 

promosso per resistere al Ricorso in Riassunzione alla Corte di Giustizia 
Tributaria della Sicilia avverso all'Ordinanza n. 10570/23 emessa dalla 
Corte Suprema di Cassazione Sezione Tributaria. Causa Comune di S.Agata 
Militello c/Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale  di Messina.  CIG. 
Z0F3CAAF06 

 
 
 
Premesso che bisogna procedere alla liquidazione somme in favore dell’Avv. Francesco Leto a 
seguito della costituzione dell’Ente per resistere al ricorso per riassunzione alla Corte di Giustizia 
Tributaria della Sicilia avverso all’Ordinanza n. 10570/23 emessa dalla Corte Suprema di 
Cassazione Sezione Tributaria nella causa Comune di S.Agata Militello c/Agenzia delle Entrate 
Direzione Provinciale  di Messina;  
 
Visto che con delibera di G.C. n. 88 del 29/09/2023 veniva conferito incarico all’Avv. Francesco 
Leto per resistere al ricorso per riassunzione alla Corte di Giustizia Tributaria della Sicilia avverso 
all’Ordinanza n. 10570/23 emessa dalla Corte Suprema di Cassazione Sezione Tributaria nella 
causa Comune di S.Agata Militello c/Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale  di Messina; 
 
Che con determina di impegno spesa n. 228 del 02/1011/2023 Registro di segreteria n. 1323, veniva 
nominato l’Avv. Francesco Leto, giusto impegno 482/2023, veniva impegnata la somma di €. 
2.200,00, corrispondente alla fase di studio dell’attività professionale, al Cap. 1240 cod. bilancio 
01.02-1.03.02.99.999 previsto per "Prestazioni diverse di servizio" anno 2023 da corrispondere 
all’Avv. Francesco Leto; 
 
Vista la fattura n. 8 del 12/12/23, prot. 2131, dell’Avv. Francesco Leto con la quale viene richiesta 
la liquidazione, in acconto di €. 2.200,00, che si allega alla presente;  
 
Accertata la regolarità della fattura sopra specificata;  
 
Vista la delibera di C.C. n. 181 e n. 182 del 21/12/2023 con la quale veniva approvato il Bilancio 
Pluriennale 2023/2025, immediatamente esecutivo; 

 



Vista la Delibera di G.C. n. 01 del 04/01/2024 avente come oggetto "Assegnazione provvisoria 
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Aree – Esercizio provvisorio 2024"; 

 
Visto il decreto sindacale n. 01 dello 04/01/2024, con il quale è stato prorogato Responsabile 
dell’Area I - Affari Generali - Contratti - SUAP - Demografici il dott. Antonino Bertolino; 
 
Accertata, pertanto, la propria competenza ad adottare il presente provvedimento di gestione; 
 
Visto l’art.33 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art.163 del Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visto l’art. 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 
 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

1)  Liquidare, in relazione ai documenti meglio specificati in premessa, l’importo complessivo di  
€. 2.200,00, in acconto, all’Avv. Francesco Leto,   C.F. OMISSIS da   effettuare   a mezzo 
accredito su conto corrente Codice IBAN:  IT  OMISSIS;                                                                                                              

 
2) Utilizzare, per il pagamento della somma di €. 2.200,00 l’impegno n. 482/2023 regolarmente 
assunto al cap. 1240 codice bilancio 01.02-1.03.02.99.999 previsto "Prestazioni diverse di servizio" 
anno 2023;    
 
4) Trasmettere copia del presente atto, corredato dai documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
5) Inviare il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per i conseguenti 
adempimenti/obblighi pubblicità/trasparenza;  
 
 
 
Sant’Agata di Militello, lì 19-01-2024 
 

Il RESPONSABILE P.O. 
f.to  Bertolino Antonino 

 
 

  



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto: SI ATTESTA la regolarità di cui al 4^ comma dell'art. 184 del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento di Contabilità nonchè SI DICHIARA di 
aver proceduto alla verifica della compatibilità dei pagamenti con le regole di Finanza 
pubblica e SI AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento. 

 
 
 

  

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Liq./N°. Imp./anno Data 
Liquidazione 

1240/0 01.02-1.03.02.99.999       2.200,00   121 /   482 / 2023 19-01-2024 

  
 
Sant'Agata di Militello, lì 19-01-2024 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
    

f.to  Antonino Bertolino 
  



 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente 

atto n. 40 del 19-01-2024 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 

27-01-2024 al 11-02-2024. 

 
 
Sant' Agata di Militello, lì 27-01-2024 
 

IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to  Antonino Bertolino 

 


